⁵⁷ Cf. LON *ep. dedic.* 4, 19.

⁵⁸ En la misma línea de conjugar forma y contenido, Grévin dedicaba, años después, sus comentarios sobre Nicandro en francés a quienes deseaban ‘la connaissance des choses belles et profitables’ (*ep. nunc.* 7, 10-11).

interpretes? Nonne medicinae, quantum ad theriaca et alexipharmacorum attinet, τὰ κειμένα δενprehendent?

También el editor del texto griego de Colonia dedica su obra a un profesor de buenas letras y estudioso de la medicina (*Gerardus Ruicoldius*)⁵⁹

*Ep. nunc. 1, 16-21: uisus es tu mihi potissimum πολλῶν ἀντάξιος ἄλλων: cum ob singularem Graecarum literarum peritiam, tum Medicae rei, cui feliciter admodum initiatius es studium, ad quod post plusquam decennalem errorem, quo per utriusque linguae scriptorum omne genus varie iactatus, tandem haud aliter atque tuus ille *Ulysses* *Ulysses* eris.*

El segundo traductor, Cordus, aunque reconoce la utilidad que para los médicos tenía la versión en prosa de su antecesor, carga más las tintas en el valor poético de su versión cuando se defiende, de manera tópica, de los posibles detractores de su obra:

CORD ep. nunc. 1, 1-12: Transtulit proximo anno in Latinum sermonem
Ioannes Lonicerus... Nicandri Theriaca et Alexipharmacum, cum ut petenti
typographo daret, tum ut his iuxta medicis, qui temporum iniuria, adeoque
praeceptorum penuria quondam neglecti, Graecas literas non callent, com-
modaret.

CORD ep. nunc. 1v, 25-28 / 2, 1-8... 15-18: Tali siquidem opus est mihi patrō contra quosdam detractores, qui haec mea non aliam ob caussam, quam quod carmina sunt, contemnent et sugillabunt, adeo abiectum et odiosum est in hac barbaria sacro sanctum olim Poëtae nomen, et diuina Musarum opera sordent, ac pro nihil nugis habentur. Quin et futuros etiam aliquos adeo dementes auguror, ut in ipsum quoque Nicandrum, quasi non utilis, nedum necessarius sit, cauillatur sint, cum tamen is in summa semper aestimatione apud doctissimos quosque fuerit [...] At mordeant, lacerent, irrideant, misereantur quicunque uelint zoili et beatuli, stabit tamen sua in perpetuum gloria inclytis Musicis.

Del conjunto de alusiones al destinatario, la de P.J. Esteve parece más práctica. Si bien es cierto que no hace la distinción del literato y el médico⁶⁰, sí se refiere en su epístola nuncupatoria a un destinatario más amplio, el estudioso que no sabe griego y ahora puede acceder a Nicandro en latín, sea con la finalidad que sea:

EST ep. nunc. 2v, 26-30 / 3, 1-3: Quare congratulamur studiosis, quod omnia, quae extant huius autoris monumenta Latine legere possint, cum multi sint qui Graecas musas ne a limine quidem salutauerint, et qui Graecarum literarum fuerint ignari, non pauca suo gustui grata conseruentur.